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Helsingin vammaisneuvoston kokous (3/2025) 
 
Aika: Keskiviikko 19.3.2025 klo 13.30–16.01.  
Paikka: Kaupunginhallituksen sali, kaupungintalo 3. krs.  
 Osoite: Pohjoisesplanadi 11–13, Helsinki. 
 
Osallistuvat jäsenet:  
 Valtuustoryhmien edustajat: 
   Sirpa Puhakka puheenjohtaja (Vasemmisto) 
  Vesa Virri (varajäsen) (Vihreät) 
 Jari Mönkkönen (Kok.) 
 Mika Taberman (varajäsen) (SDP) 
 Marko Joensuu (PS) (etäyhteys)    
 Yhdistysten edustajat:  
  Taru Reinikainen Helsingin Kuuloyhdistys ry 
  Juhani Kaasinen (varajäs) Helsingin ja Uudenmaan Näkövammaiset ry (etä) 
  Markku Poikela  Helsingin Invalidien Yhdistys ry (etäyhteys) 
  Sari Sepponen  (varapj.) Kehitysvammatuki 57ry (etäyhteys) 
  Ari Österberg Helsingin ja Uudenmaan Neuroyhdistys ry (etäyhteys) 
  Sirpa Halmela Pääkaupunkiseudun Hengitys ry (etäyhteys) 
  Mikko Remes Helsingin Reumayhdistys ry (etäyhteys) 
  Päivi Seila Mielenterveysyhdistys HELMI ry (etäyhteys) 
  Peppi Santaniemi Vammaisten lasten ja nuorten tukisäätiö sr (etäyhteys) 
  Susanna Haapala Kynnys ry   
 Kaupungin toimialojen ja keskushallinnon pysyvät asiantuntijat:  
  Maria Tauriainen Kasvatus ja koulutus 
  Pirjo Tujula/Satu Tarula  Kaupunkiympäristö  
  Tiina Larva Kulttuuri ja vapaa-aika  
  Jonna Weckström  Sosiaali-, terveys- ja pelastustoimi 
  Mauno Rönkkö Kaupunginkanslia 
 Muut kaupungin edustajat: 
  Titta Reunanen kumppanuuspäällikkö, kaupunginkanslia  
  Marja Säikkä asiantuntija, kaupunginkanslia, vanhusneuvoston sihteeri  
  Pirkko Excell erityissuunnittelija, Sotepe:n osallisuus ja vuorovaikutus 
  Hanna Ruohonen asiantuntija, kaup.kanslia, yhdenvertaisuus ja tasa-arvo 
 Vammaisneuvoston sihteeri: 
   Tiina Lappalainen asiantuntija, kaupunginkanslia 
  
Vierailijat:   Kati Seppälä ja Henna Niemi kaupunginkanslian strategiaosasto  
  Noora Hynynen ja Milla Rajala, kulttuuri- ja vapaa-ajantoimiala  
  Hanne Munter ja Minna Paajanen, kulttuuri- ja vapaa-ajan toimiala  
 

1. Kokouksen avaaminen  
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.30. 

 
2. Osallistujien toteaminen  

Osallistujat esittäytyivät. 
 
3. Asialistan hyväksyminen 

Hyväksyttiin. 
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4. Muistion hyväksyminen 

Vammaisneuvoston edellisen kokouksen muistio 2/2025 oli kokouskutsun liitteenä ja 
liitetty vammaisneuvoston verkkosivuille. Muistio merkittiin tiedoksi.  
Valittiin muistion tarkastajiksi: Susanna Haapala ja Mika Taberman. 

 
5. Esteettömyyssovellus ja Varaamo 

Kaupungin palveluissa hyödynnetään esteettömyyssovellusta, joka kokoaa perustietoa 
eri toimipisteiden esteettömyydestä, esim. palvelukartta.hel.fi ja suomi.fi -palvelut. 
Esteettömyyssovellusta esittelivät projektipäällikkö Kati Seppälä ja tuoteomistaja Henna 
Niemi kaupunginkanslian strategiaosaston digitalisaatioyksiköstä (esitys) 

 
Varaamo.hel.fi -palvelun kautta voi varata erilaisia sisä- ja ulkotiloja ja laitteita 
työskentelyyn tai vapaa-aikaan. Jokaisen tilan tai laitteen sivulla on linkki toimipisteen 
esteettömyystietoihin. Varaamoa esittelivät projektipäällikkö Noora Hynynen ja 
tuoteomistaja Milla Rajala, kulttuuri- ja vapaa-ajantoimialan kehittämis- ja 
digitalisaatiopalveluista (esitys liitteenä). 

 
Käydyssä keskustelussa kysyttiin mm. esteettömyyssovelluksen selkeän ja 
ymmärrettävän kielen käyttämisestä. Sovelluksessa käsitteet on avattu ja se tarjoaa 
esteettömyystietojen täyttäjälle lyhyitä valmiita lauseita ja vastausvaihtoehtoja. Uusien 
kohteiden esteettömyyskysymysten ymmärrettävyyden ja kognitiivisen 
saavutettavuuden testauksessa voisi hyödyntää Kehitysvammatuki 57 ry:n 
asiantuntijoita. Toimintakyvyn rajoitteesta käytettävien käsitteiden toivottiin olevan 
ajanmukaisia. 

 
Vammaisneuvostosta kysyttiin Varaamon kautta varattavien tilavuokrien 
alennusryhmien perusteista. Toimialat päättävät tilojensa alennusryhmistä, jotka 
perustuvat kaupunginhallituksen hyväksymiin asukaskäytön periaatteisiin. 
Maksuperusteissa määritellään, milloin varaaminen on maksutonta ja milloin maksullista 
ja eri alennusryhmät. Ensisijaisuusperusteet ovat käytössä vain kausivarauksissa. 
Usein helsinkiläiset rekisteröityneet yhdistykset saavat eri tiloja käyttöön maksutta, 
osassa maksu on alennettu.  

 
Kysyttiin vaihtoehtoisista tavoista tunnistautua tai tehdä tilavarauksia Varaamosta. Tiloja 
voi varata puhelimella tai mm. Helsinki-infon, kirjastojen ja muiden kaupungin 
toimipisteiden henkilökunnan tai digituen avulla. Varaus on sopimus, jossa varaajan 
tulee pääsääntöisesti olla täysi-ikäinen ja tunnistettava henkilö tai yhteisö.  

 
Vammaisneuvostossa toivottiin, että Varaamo kannustaa järjestämään yleisötilaisuuksia 
sekä esteettömästi että saavutettavasti. Esteettömyyssovellukseen kirjataan myös tilan 
esteettömyyspuutteista. Tilojen esteistä ja puutteista pitää antaa palautetta ja nostaa 
asiaa esiin. 

 
Keskustelussa toivottiin, että jatkossa Varaamosta tai jostakin löytyisi etukäteen 
listattuna tilat, joihin voi tehdä kausivaraushakemuksen ja suunnitella yhdistyksen 
varaustarpeita. Varausaika alkaa 3.4. ja kestää koko huhtikuun ajan.  
Esitettiin myös toive ja tarve tilasta, kameroista ja striimauslaitteista, jotka mahdollista 
järjestää hybriditilaisuuden kaupunkilaisille. 

 
6. Liikuntapalveluiden vision toteutus 

Helsingin kaupunki tarvitsee liikunnan tulevaisuuden vision, että jokaisella 
helsinkiläisellä olisi mahdollisuus liikuntaan riippumatta iästä, varallisuudesta, 
asuinalueesta tai toimintakyvystä. Visiona on, että Helsinki tunnetaan liikunnasta, johon 

https://paatokset.hel.fi/sites/default/files/pdf-minutes/vammaisneuvosto_muistio_260225.pdf
https://palvelukartta.hel.fi/fi/
https://www.suomi.fi/etusivu
https://varaamo.hel.fi/
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kuuluvat niin arki- ja hyötyliikkuminen, ulkoilu sekä liikunta ja urheilu. Visio sisältää 
tavoitteita, keinoja ja 22 toimenpidettä seurantajärjestelmineen. Erityissuunnittelija 
Hanne Munter ja yksikön päällikkö Minna Paajanen, kulttuuri ja vapaa-ajantoimialan, 
liikkumisen edistäminen yksiköstä esittelivät Helsingin Liikunnan visio 2024–2033 

(esitys liitteenä). 
 

Vammaisneuvosto kävi keskustelun ja edellytti, että esteettömyystavoitteen tulee näkyä 
liikunnan visiossa läpäisyperiaatteella. Paraurheilun lisäksi esteettömyys ja 
saavutettavuus tulee linjata sisään niin liikunnan palveluverkkotyöhön, liikunta- ja 
ulkoilupaikka-rakentamisen suunnitelmiin ja lähiliikuntapaikka-ohjelmaan, 
reittiselvityksiin kuin elinympäristöihin kauttaaltaan. 

 
Vammaisneuvostossa toivottiin lisää tietoisuutta eri mahdollisuuksista sekä 
kävelyreittien varteen enemmän penkkejä, jotka rohkaisevat myös heikkokuntoisempia 
ulos ja liikkeelle. Karttapalvelusta löytyy penkit kartalta, myös uusista penkkien paikoista 
voi tehdä aloitteita.  

 
1.4. valikoimaan tulee edullisempi Arkiliikkujan kausikortti, joka on mahdollistaa liikkua 
kaupungin uima- ja liikuntahalleissa sekä kunto- ja voimailusaleilla arkisin päiväsaikaan 
klo 11–15. Arkiliikkujan kausikortin hinta on kaikille 60 euroa/6kk tai 100 euroa/12kk. 
Omaishoitajille, sotaveteraaneille ja alle 7-vuotiaille sisäänpääsy liikuntapaikoille on 
maksuton. 

 
Vammaisneuvostosta kiitettiin kaupunkia hyvästä yhteistyöstä järjestöjen kanssa, jotka 
tarjoavat soveltavan liikkumisen mahdollisuuksia moninaisille liikkujille. 
Vammaisneuvosta esitettiin myös toive löytää jokin tapa tukea taloudellisesti 
kuntoutumista tukevaa liikkumista pitkäaikaissairaille henkilöille. Ja henkilöille, jotka 
ovat esimerkiksi kuntouttavassa työtoiminnassa tai palkkatukityössä, jotka eivät pääse 
päiväaikaan uimaan.  

 
7. Vammaisneuvoston itsearviointi- ja evästyskeskustelu toimintakaudesta 

Vammaisneuvoston jäseniä pyydettiin vastaamaan itsearviointikyselyyn Forms-
lomakkeella, joka on avoinna 31.3. asti. https://forms.office.com/e/mhTSfU1TN6.  
Vammaisneuvosto kävi yleiskeskustelun evästyksistä vammaisneuvoston seuraavalle 
toimikaudelle 2025–2027. 

 

8. Vammaisneuvoston lausunnot / kannanotot  
Vammaisneuvoston puheenjohtajalle tullut yhteydenotto matkapalveluilta, joka koskee 
pysäköintivirhemaksujen lisääntymiseen kuljetuspalvelujen asiakkaiden 
saattamistilanteissa. Työvaliokunta valmistelee kirjettä tilanteeseen vaikuttamiseksi.  

 
Vammaisneuvoston pyynnöstä neuvostolle annetaan mahdollisuus antaa ja koota 
vammaisneuvoston perusteltuja kommentteja vammaispalvelujen soveltamisen 
palvelukohtaisiin pysyväisohjeisiin. Helsingin pysy-ohjeet eivät valmisteluvaiheessa ole 
julkisia. Toimialajohtaja hyväksyy pysyväisohjeen sisällön ja allekirjoittaa 
pysyväisohjetta koskevan päätöksen, jonka jälkeen pysyväisohjeet ovat julkisia.  
Sovittiin käytännöstä, jossa neuvoston jäsenten ja taustajärjestöjen perustellut ja 
tekstikohtiin osoitetut kommentit tulee lähettää puheenjohtajalle, varapuheenjohtajalle ja 
sihteerille, ne kootaan ja välitetään kahden viikon kuluessa vammaispalvelujen pysy-
ohjeiden laatijoille. 

 

9. Vammaisneuvoston edustaja digituen koordinaatioryhmään 
Vammaisneuvosto nimeää uuden toimikauden alussa edustajan kaupungin digituen 
koordinaatioryhmään. 

https://kartta.hel.fi/?link=0aUtwTA
https://liikunta.hel.fi/fi/articles/yleinen/uusi-arkipaivatuote-helsingin-liikuntapalveluiden-valikoimaan
https://forms.office.com/e/mhTSfU1TN6
https://forms.office.com/e/mhTSfU1TN6
https://forms.office.com/e/mhTSfU1TN6
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10. Toimialojen ja järjestöjen ajankohtaiset asiat 

Sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialan vammaispalvelujen 4.3.2025 asukasillan 
esitysmateriaali webinarin teamsissa kolmen kuukauden ajan. 

  
11.  Vammaisneuvoston kevät 2025 

Vammaisfoorumin verkostoitumistilaisuus (Teams) 24.3. klo 16.30–19 
hyvinvointialueiden vammaisneuvostoille. Erillinen kutsu välitetty jäsenille. 

 
Vammaisneuvoston ja nuorisoneuvoston tapaaminen 31.3. klo 17–19, Kymp-
talossa. Keskustelussa: mm. neuvostojen tavoitteet kaupunkistrategiaan. Tiedoksi 
Nuorisoneuvoston oma toimintasuunnitelma 2024–2025. Tapaamiseen osallistujien 
ilmoittautuminen, 25.3. mennessä. 

 

12. Vammaisneuvoston viestintä  
Vammaisneuvoston tiedote 1/2025 on lähetetty yhdistyksille 11.3. 

 
13.  Muut asiat 

Vammaisneuvostolle on myönnetty 12.000, - euron määräraha vuodelle 2025: 
Määräraha vuodelle 2025, vammaisneuvosto 

 

14. Tiedotusasiat 
Pitkäaikaissairaus- ja vammaisyhdistysten kuuleminen vammaisneuvoston kauden 
vaihdosta varten: Helsingin vammaisneuvoston uuden toimikauden 2025–2027 
toiminnan, kokoonpanon ja asettamispäätösten valmistelu käynnistyvät huhtikuussa. 
Helsinkiläiset järjestöt voivat vastata Kerro kantasi -kyselyyn ja osallistua 
keskustelutilaisuuteen. Kyselyllä ja keskustelutilaisuudella kerätään yhdistysten 
näkemystä mm. siitä, mitä yhdistyksiä ehdotetaan edustamaan eri pitkäaikaissairaus- ja 
vammaisyhdistysten ryhmiä vammaisneuvostoon. Vammaisneuvoston toiminnasta ja 
kokoonpanosta pidetään keskustelutilaisuus 24.4. klo 17–19, Kaupungintalon 
tapahtumatorilla. Ilmoittautumiset tilaisuuteen 14.4. mennessä lomakkeella: 
https://forms.office.com/e/570ULUvLCh 
 
Kerro kantasi -kysely on avoinna 1.–30.4. Kerro kantasi -palvelun verkkosivulla: 
https://kerrokantasi.hel.fi/vammaisneuvosto2025.  

 

15. Seuraava kokous  
Vammaisneuvoston seuraava kokous pidetään ke 23.4.2025 klo 13.30–16.00.  

 

16. Kokouksen päättäminen 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 16.01. 
 
 
Sirpa Puhakka   Tiina Lappalainen  
puheenjohtaja   sihteeri, asiantuntija  
sirpa.puhakka(a)pp2.inet.fi  tiina.lappalainen(a)hel.fi 
 

Muistion ovat sähköistesti tarkastaneet:  
 

Susanna Haapala   Mika Taberman 
 

Liitteet:  Vammaisneuvoston muistio 26.2. kokouksesta 
 Esteettömyyssovellus-esitys 

Varaamon-esitys 

https://helsinginkaupunki-my.sharepoint.com/:p:/g/personal/maija_hansen_hel_fi/EWqkerTpIUZMigQrJW-o0AgB08Vl0gE9va4ZnNQVwNifdw?wdOrigin=TEAMS-MAGLEV.p2p_ns.rwc&wdExp=TEAMS-TREATMENT&wdhostclicktime=1741862514809&web=1
https://nuorten.hel.fi/uploads/2024/12/4da6a0df-helsingin_kaupunki_nuorisoneuvosto_toimintasuunnitelma_2024-2025_v3.pdf
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfCb_wHePaWGl0EpYXnMMWCJJI-kYtAQ80xz-_cxrVcCnXEKw/viewform
https://paatokset.hel.fi/fi/asia/hel-2025-001872?paatos=201713c2-193f-4f79-8dbf-02c6b64111af
https://forms.office.com/e/570ULUvLCh
https://forms.office.com/e/570ULUvLCh
https://kerrokantasi.hel.fi/vammaisneuvosto2025
https://paatokset.hel.fi/sites/default/files/pdf-minutes/vammaisneuvosto_muistio_260225.pdf
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 Liikunnan visio 2024–2033 -esitys 


